第31回

にのみや観光フォトコンテスト

写真部門・インスタグラム部門で募集!

町の魅力を伝える風景や人と自然とのふれあい、名所、文化財、行事など「にのみやらしさ」を感じる写真を募集 します。お気に入りの場所や、おいしい特産物・・・"あなた目線"でとらえた一枚をお待ちしています。

写真部門

推薦 審査委員長賞 (1点)…… 賞金 20,000 円・賞状・副賞特選 観光協会会長賞 (1点)…… 賞金 5,000 円・賞状・副賞特選 地場産品賞 (1点)…… 賞金 5,000 円・賞状・副賞準特選 (2点)…… 賞金 3,000 円・賞状 入選 (5点)…… 賞金 2,000 円・賞状 ※副賞は、観光協会特産品販売所 にの屋商品など 5,000 円相当

インスタグラム部門

推薦 審査委員長賞 (1点)…… 賞金 10,000 円・賞状・副賞特選 観光協会会長賞 (1点)…… 賞金 3,000 円・賞状・副賞特選 地場産品賞 (1点)…… 賞金 3,000 円・賞状・副賞準特選 (2点)…… 賞金 2,000 円・賞状 内1点は「ほんのり加工部門」として選定します。※副賞は、観光協会特産品販売所にの屋商品など 3,000 円相当

応募規定 ——

【各部門共通】

- 0
- ・二宮町内で応募者本人が撮影した未発表の作品に限ります。
- ・令和7年4月以降に撮影した作品に限ります。
- ・合成写真、著く画像処理、加工した作品は選考対象外とします。
- ・発表は、令和8年7月上旬ごろに入賞者に通知し、ホームページに掲載します。
- ・賞金、賞状、副賞は観光協会事務所で写真データやネガと引き換えになります。

【写真部門】

- ・撮影に使用するカメラは限定しません。
- ・応募はカラープリント(六ツ切以上四ツ切まで。ワイド可。A4サイズ可。)で、1人8点までとします。
- ・作品の裏面に所定の応募票(裏面参照) を貼付して、(一社)湘南にのみや観光 協会宛てに郵送、または持参して下さい。
- ・受付期間は、令和8年4月1日(水)~令和8年4月30日(木)(必着)です。
- ・入賞者には郵送で通知します。
- ・入賞作品の版権は主催者に属し、作品は 返却しません。

【インスタグラム部門】

- Instagram のアカウントを取得し、公開設定のうえ(一社) 湘南に のみや観光協会の公式アカウント「@ninomiya.kankou」とフォ トコンテスト専用アカウント「@ninomiya.photocon」をフォロー して下さい。
- ・写真にフォトコンテスト専用アカウント「@ninomiya.photocon」をタグ付けし、「# にのみや観光フォトコン 31」を付けて投稿して下さい。
- ・応募点数は問いませんが、投稿写真は 1 投稿につき 1 枚として下さい。
- ・Instagram の利用規約を遵守して投稿して下さい。
- ・受付期間は、**令和7年8月1日(金)~令和8年4月30日(木)** です。
- ・応募後、審査確定までに投稿が削除されたものは無効となります。
- ・入賞者には公式アカウントからダイレクトメッセージを送信して通知します。
- ・入賞作品は主催者が無償で自由に編集して使用できるものとします。

応募生

〒259-0123

神奈川県中郡二宮町二宮 961-26 町民センター内

(一社) 湘南にのみや観光協会 TEL:0463-73-1208



にのみや観光フォトコンテスト 専用アカウント @ninomiya.photocon



応募上の注意 -

- ・作品中の建物や人物の肖像権、著作権等については、応募者の責任において問題を解決して下さい。また、被写体 が人物の場合、応募に関して本人の承諾を得て下さい。
- ・上記に係わるトラブル等に関しては、主催者は一切責任を負いません。万一法律上の問題が生じた場合、応募者の 責任および負担において、その一切を解決するものとします。
- ・撮影や応募に関する一切の費用は応募者の負担とします。
- ・未成年者の方は保護者の同意を得たうえで応募して下さい。
- ・ 当コンテストは Meta Platforms, Inc. が関与するものではありません。
- ・入賞作品は、ポスターやカレンダー、ホームページ、SNS等で、二宮町のPRに自由に活用できるものとします。
- ・以下の項目は禁止事項とし、いずれかに該当または該当するおそれがあると主催者が判断した場合は、応募を無効 とします。
 - ※第三者の著作権、肖像権その他の権利を侵害するもの。
 - ※公序良俗に反するもの
 - ※立ち入り禁止、撮影禁止場所で撮影したもの。
 - ※個人、企業、団体等を中傷または、プライバシーを侵害するもの。
 - ※他の個人、企業、団体等になりすましたもの。
 - ※本コンテストの適正な運営を妨げるもの。
 - ※法令に反するもの。
 - ※その他主催者が不適切と判断したもの。

(一社) 湘南にのみや 観光協会 HP



主催・問合せ (一社) 湘南にのみや観光協会 (TEL 0463-73-1208)

共 催

二宮町

(公益) 神奈川県観光協会 協賛

写真部門応募票 ※コピーしてお使い下さい。-

第 31 回にのみや観光フォトコンテスト (写真部門)	
ふりがな 氏 名	
住 所	₸
電話	
^{ありがな} 題 名	
撮影場所	
撮影年月日	
カメラ種別	アナログ・デジタル

第 31 回にのみや観光フォトコンテスト (写真部門)	
ふりがな 氏 名	
住 所	∓
電話	
^{ふりがな} 題 名	
撮影場所	
撮影年月日	
カメラ種別	アナログ・デジタル